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Reflux 819

PerynaTtopbl faBneHua



PerynaTtopbl aaBneHus

Reflux 819

Reflux 819 npepactaBnsieT co601 NUOTHbBIV PEryNATOP ANA CPeAHEro 1 BbICOKOrO AaBNEHMS.

Reflux 819 siBnAeTCA perynatopom “B ciyyae aBapuv 3aKpbIT, @ IMEHHO OH 3aKpbIBAeTCA NPY CleayoLWwnX YCI0BUAX:

- NPOpPbIB OCHOBHOI MeMbpaHbl;

- OTCYTCTBYME 3aMNUTbIBaHUA KOHTYpa NuoTa.

JaHHbIN perynatop npurofeH AnsA NPUMEHEHUs C HEeKOPPO3UMHbIMK rasamu, MNpPOLWEeAWMA NpefBapUTesbHyo
dunbTpaymto.

MoaynbHasa
KOHCTPYKLUA

MopynbHaa KOHCTPYKUKMA perynatopa gaeneHus Reflux 819 no3sonseT JoycTaHaBNMBATb aBapUHbIN MoHUTOP PM/819
WS OTCEKAOLWMIA KNAMaH U/Unu ryLumTenb Ha TOM e kopnyce. Perynsatop Reflux 819 umeeT KOHCTPYKLMIO “BXOJ CBEPXY,
KoTopas ynpoLljaeT TexHnYeckoe obCyKrBaHMe 1 NO3BOMAET OCYLIEeCTBAATb MOAEPHM3aLMI0 Ha MecTe. YHMKanbHasA
OVHammnyeckaa GanaHCMPOBOYHaA cMCTeMa obecneuvBaeT MPEBOCXOAHbIN KO3GduLMeHT paboyero perynnpoBaHus
COBMECTHO C NpeAenbHO TOYHbIM PerynvpoBaHeM BbIXOQHOMO AaBNEHNUA.

Reflux 819 Reflux 819 + DB

PA3PABOTAH C YYETOM - KOMIMAKTHOCTb - OTNINYHDBIV KOO OULIMEHT PETYJIMPOBAHUA
BALLUNX NOTPEBHOCTEN -MPOCTOE OBCJTYMKUBAHUE - BbICOKAA TOYHOCTb
- BXOJ CBEPXY - HU3KUE SKCIMTYATALIMOHHbBIE PACXO/bl

- HU3KMUW YPOBEHb LUYMA - YPE3BbIYAWHAA TMBKOCTb
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MYLWWTENb DB/819 Reflux 819

Ecnn TpebyeTca onpeneneHHbli Npeaen Wwyma, rmyLunTesb NO3BONAET 3HAUNTENBHO YMEHbLINTD YPOBeHb LwyMa (ab) fo
Tpebyemoro 3HaueHus.

Perynsatop paBneHus Reflux 819 MoXeT NOCTaBAATHCA CO BCTPOEHHbBIM MYLUMTENEM KaK B CTaHOAPTHOW BEPCUW, TaK U B
BEPCUV CO BCTPOEHHbIM OTCEKaTENeM U BCTPOEHHbIM PEryiaTOPOM-MOHUTOPOM.

Co BCTpoeHHbIM riyLmTenem KoadduumeHTbl KnanaHa Cg 1 KG Ha 5% HuKe, HEXXenn Yy COOTBETCTBYIOLLEN Bepcn 6e3
ryLwmnTens. YunTbiBas MOAY/bHYIO KOHCTPYKLIMIO PETYNATOPA, FYLUUTENb MOXKET JOYCTaHaBIMBATbCA Kak Ha CTaHAAPTHOW
Bepcun Reflux 819, Tak 1 Ha BepcMM CO BCTPOEHHbIM OTCEKaTeNeM WM MOHUTOPOM 6e3 HeOOXOAUMOCTU BHECEHMA
M3MeHEeHUI B TpyO6OnpoBos.

PenyumpoBaHvie 1 ynpaBieHneM AaBieHeM OCyLLIeCTBIAETCA AaBNEHUA TaK »Ke, KaK 1 B CTaHOAPTHOW BEpCUN.

OTCEKATEJ1b SB/82 UJ1 HB/97 Reflux 819

Perynsatop pasnenus Reflux 819 npepnaraet BO3MOXHOCTb YCTAHOBKM BCTPOEHHOTO OTCEKatoLlero KinanaHa SB/82 nnwn
HB/97, B 3aBUCMMOCTI OT pa3mepa Perynatopa, 1 3To MoxeT ObiTb cAenaHo nMbo B npouecce NPOM3BOACTBA, MO0 Ha
MecTe. [loycTaHOBKa MOXET ObITb BbINOSIHEHa 63 M3MEHeHVA Y3na perynatopa AaBneHus.

KoaddpurumeHntol CgnKG perynatopa nnoc BCTPOEHHasA CUcTeMa oTcekaTens Ha 7% Hike Ko3dduLeHToB ANnd CTaHgapTHOM
BEpCUN.

OCHOBHble XapaKTepUCTUKIN JaHHOIO YCTPOWCTBa CriegytoLme:

- cpabaTbiBaHVie MO NPEBbILLEHVIIO AABIEHNA /U MO HEXBATKE AABNEHs

- PYYHOU B3BOJ C BHYTPEHHUM Galinacom, MprBOAMMbIM B AENCTBME PblYaXKHbIM MEXaH3MOM;

- py4HoOe yrnpasrieHue NOCPeaCTBOM HaXKMMHOWM KHOMKU;

- KOMMaKTHble rabapyTHble pa3mepbl;

- POCTOe TEXHMYECKoe 06CyKMBaHNE;

- OMNUMOHAasNIbHOE MHeBMAaTNUYECKOe UM SNIEKTPOMArHUTHOE ANCTaHLMOHHOE YNpaBeHue;

- OMNUMOHasIbHas YCTaHOBKA YCTPOWCTB 4J18 ANCTAHLMOHHOW CUrHANIM3aUmm (KOHTaKTHbIE BbIKITHOUATENM UM 6ECKOHTAKTHble
nepeknoyatenm).

Fiorentini



MOHWUTOP PM/819 Reflux 819

OTOT aBapuHbINA perynaTtop (MOHWTOP) HermocpefCTBEHHO BCTPOEH B KOPMYyC OCHOBHOro perynsatopa. Oba perynatopa
[aBneHnaA XOTA 1 NCNONb3YIOT OAUH M TOT Xe KOPMyC KNanaHa, UMeoT He3aBUCKMble NPUBOZbI, MUIOTbI U cefina KranaHa.
Pabouvie xapaktepncTukm moHuTopa PM/819 Takue e, Kak 1 ana perynatopa Reflux 819.

KoadpduumeHntsl Cg n KG perynatopa co BCTPOEHHbIM MOHUTOPOM Ha 7% HWiKe, Hexken KoabduLmMeHTbl AN1A CTaHgapTHON
BEpPCUU.

Ewe ogHo 601bLUOE MPenMyLLECTBO, MPefiaraeMoe BCTPOEHHbIM PEryIATOPOM-MOHUTOPOM, 3aKOYaeTCsA B BO3MOXKHOCTM €ro
YCTaHOBKM B NII060€ BPeMs, Aaxe Ha YrKe CyLLeCcTBYLWMIA perynaTop, 6e3 BHeCEHVs U3MEHeHMI B Tpy6onpoBog. TO pelleHne
No3BOJIAET NPOV3BOANTb IMHUN PeayLIMPOBaHNA KOMMaKTHbIX Pa3MepOB.

OCHOBHbIE XAPAKTEPUCTUKH Reflux 819
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MATEPUAJIbI Reflux 819

Kopnyc nutasa ctanb ASTM A352 LCC ana knaccos 300 1 600
ASTM A216 WCB gna knaccos 150 n Py16
KpbIWwKn ronoBkmu KoBaHHas ctanb ASTM A350 LF2
LLTok HeprkaBetoLwan ctanb AlSI 416
3arnywka HMKeneBoe MNOKPbITME Ha YNNOTHUTENbHbIX MoBepxHOCTAX ASTM A 350 LF2
Cepno KnanaHa CTanb + BYNIKaHU3MPOBaHHaA pe3nHa
YnnoTHeHuA HUTPUPOBbIN KayuyK
Mpeccyeman apmatypa OLMHKOBaHHasA yrnepogucras ctanb cornacHo DIN 2353

ﬂepeqmcneHHble Bbille XapPaKTEPUCTUKNM OTHOCATCA K CTaHAAPTHbIM NPOAYKTaM. CI'IeLI,VIaJ'IbeIe
XapPaKTeEPUCTUKN N MaTepnasibl 4NnA cneldnalibHbIX I'IpVIMeHeHVI|7| MoryT ObITb MOCTaBNEHbI MO 3anpocy.

Koaddpuunment Cg, KG n K1 Reflux 819

HomuHanbHbIN guametp (Mm) 25 50 80 100 150 200 250
Pa3mep (gronimbi) 17 2" 3" 4" 6” 8" 10”
Koa¢duumeHt pacxogpaCg 575 2220 4937 8000 16607 25933 36525
KoadduumeHt pacxopa Kg 605 2335 5194 8416 17471 27282 38425
Koad. popmbi kopnyca K1 106,78 106,78 106,78 106,78 106,78 106,78 106,78

Dopmyny nogbopa napameTpoB cieqyeT CMOTPETb Mo agpecy www.fiorentini.com/sizing

BHUMAHUE:

Mpadumk nokasbiBaeT HbICTPYIO CNPaBOYHYO MHGOPMaLNI0 MaKCUMaNbHOWN peKoMeHAyeMOol NPOU3BOANTENBHOCTH
perynsaTopa B 3aBYCMMOCTU OT BbIOPAHHOIO pa3mepa.

3HauyeHuA BblpaxeHbl B dakTMuecknx m3/4 npupofHoro rasa (yaenbHbii Bec 0,6): ANA MONy4YeHUA AaHHbIX
HenocpeacTBEHHO B HM3/4 HeoOXOAMMO YMHOXWTb 3HaueHMe Ha 3HauyeHue BbIXOAHOro AaBjieHus B Gap -
abcosnoTHOro.
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NUNOTbI Reflux 819

Perynatopbl Reflux 819 ocHalatoTcs cepuein nunotos 200, Kak MEPEUNCIIEHO HIKE:

- 204/. pnanasoH perynupoaHua Wh: 0,3 o 43 6ap; (4,35 po 623 GpyHTOB Ha KBaapaTHbIN Aiolim 1306.)
- 205/. pnanasoH perynuposaHua Wh: 20 go 60 6ap; (290 go 870 ¢yHTOB Ha KBagpaTHbIN Atorim 130.)

- 207/. pnanasoH perynupoaHua Wh: 41 go 74 6ap; (595 fo 1073 dyHTOB Ha KBagpaTHbIN Atoim 136.)
MyNoTbl MOTYT HAaCTPaMBATLCA BPYYHYIO UV ANCTAHLNOHHO

HacTpoikn nunotos Reflux 819

Twvn nunora .../A pyYHasa HacTpowKa

Twn nunora.../D SNeKTprnYecKkoe ANCTaHLMOHHOE yNnpaBfieHNne HaCTPOMKOM

Tun nunora .../CS NMHEeBMaTMYeCKOe ANCTaHLIMIOHHOE YNpaBeHne HaCTPOMKOM

F.I.O. HebonblioON O6fOK ANA  AUCTAHUMOHHOM  HACTPOWIKW, MOHUTOPVHIA,

OrpaHnYeHnA pacxoda N HENPAMOTO N3MepeHNA pacxoda

MpepepyKTopbi

KoHTyp nunota KOMNnekTyeTca yCTPOMCTBOM MOA Ha3BaHUEM NpepeyKTop, OTAeNIbHO OT NoTa.

MpepocTaBNATCA NepeUnCiieHHble HXKe NpepefyKTopbI:

- R14/A: npepenyKTop C aBTOMaTUUYECKOMN HaCTPONKOW, KOTOPbIN aBTOMaTUYECKN perynnpyeT faBfieHne
noJayv Ha NuIoT, B KOMIJIEKTE CO BCTPOEHHbIM GUNLTPOM Ha BXope.

-R42/A - R44/A - R45/A: HacTparBaeMbll NPepPeayKTop CO BCTPOEHHbIM GUIIBTPOM Ha BXOZE.

PEJIE AABJIEHAA Reflux 819

MOoZ. SB MWH. MAKC
101M 0,01" + 0,26 0,02+ 1*
102M 00428 02<55
102MH 28+55 02+55
103M 02+8 2+22
103MH 8+19 2+ 22
104M 1,6+ 18 7,5+ 45
104MH 18 + 41 7,5+ 45
105M 3+:44 30+ 90
105MH 44 + 90 30 + 90
MOZ. HB MWH. MAKC
103 0,4 +6,8 1,3+ 11
104 1,01 + 20,6 10+ 31,5
105 2,5+ 50 25+ 76
105/92 45+ 75 58 + 85

3HaueHus B 6ap(136)
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onuumn Reflux 819

[na perynatopa [na nunota
- orpaHuyuTesnb xoga - jononHutenbHbln dpunstp CF 14
- YCTPOWCTBA OrpaHNYeHnA pacxoda - nervgpaunoHHbii dunstp CF 14/D

- KOHLIeBble BblK/oYaTenu

- OATYNKM MONOXKEHMA

- CTanbHble QUTMHIY, OJMHAPHOE WK [BOWMHOE
YMIOTHeHne

MOHWTOP HA JINHUIA Reflux 819

MoHMTOp Kak MpaBWIO YCTaHaBNIMBAETCA HAa BXOAE OCHOBHOIO perynsaTtopa. Xota ¢yHKuMA perynsatopa-
MOHWTOPa WHas, ABA Perynsatopa BUPTYalbHO UAEHTUUHbI C TOUKU 3PEHUA UX MEXAHUYECKMX KOMMOHEHTOB.
EOMHCTBEHHOE OTNMYME 3aK/TIOYAETCA B TOM, UTO MOHUTOP HAaCTPOEH HA 3HaUYeHMEe BbILLe, HEXKESIN Y OCHOBHOTO
perynatopa. KoapoduumeHntsl Cg n KG cucteMbl perynatop niaoc MOHUTOP Ha SIMHWW Ha NpuMepHO 20% HIXKe, Yem
Ko3ddu1LUMEHTbI y OfHOTO perynaTtopa.

REFLUX 819 REFLUX 819

YCKOPUTEJIb M/A Re

Ecnv B criyyae Bbixopga M3 CTPOA OCHOBHOMO perynaTtopa TpebyetcAa ObicTpoe cpabatbiBaHMe MOHUTOPA,
peKoMeHyeTCA Ha MOHUTOP YCTaHaBNMBaTb yckopuTenb M/A. YcTaHoBKa yckopuTensa obsa3aTesnibHa, eClivi MOHUTOP
1CMosb3yeTcs B KauecTBe YCTPOWCTBA obecrneyeHrs 6e30nacHOCTU cornacHo anpekTrse PED. 310 ycTpoicTBo,
nofcoeAMHEHHOE MOCPEACTBOM MMMYNbCHON JIMHUM K BbIXOAHOMY [aBNEHWIO, COPacbiBAeT ras, 3aKpbiTbili B
Kamepe MoTopu3aLumn perynaTopa-MoHMTOPa, MO3BOMAA MOHUTOPY cpabaTbiBaTb GbicTpee.

YcTaBKa yckoputena M/A Kak npaBuiio BbliLle YCTaBKy MoHMTOpa Ha 0.3 go 0.5 6ap.

B cnyuae KoHpuMrypaumm ¢ paboTaroLyiM MOHUTOPOM (ABYXCTYNeHYaTon peayLpoBaHe faBeHUsA C KoppeKLuyen
MOHUTOPOM) HEOOXOMMOCTU B yCKOPUTESE HET.



REFLUX 819 Reflux 819

Fa6apuTHbie pa3mepbl.B MM

pasmep (Mm) 25 50
DIOMbI 1" 2"
S-Ansi 150/Py 16 184 254
S-Ansi 300 197 267
S-Ansi 600 210 286
A 320 350
B 100 130
C 278 278
D 130 160
E 310 310
F 260 290
G 410 430
H 420 480
P 170 200
TPY6Hble coejuHeHNA

CrpounTenbHble pa3mepbl S-cornacHo IEC 534-3 n EN 334

Beca B Krc

S-Ansi 150/Py 16 44 61
S-Ansi 300 45 62
S- Ansi 600 46 64

@

298
317
336
430
150
360
200
320
350
530
580
260

REFLUX 819 + SB82 / + HB97 Reflux 819

FabapuTHble pa3mepbl B MM

pasmep (Mm) 25
DoMbI 1"

S-Ansi 150/Py 16 184
S-Ansi 300 197
S-Ansi 600 210
A 320
B 215
C 278
D 280
E 310
F 260
G 410
H 535
P 170
TPY6Hble coeiHeHNA

*yKasaHHble pasmepbl ¢ MOAE/IbIO HB/97

Beca B Krc

S-Ansi 150/Py 16 53 Al
S-Ansi300 55 73
S- Ansi 600 56 75

I S —
100
e
352 451 543 673
368 473 568 708
394 508 609 752
490 650 750 800
190 225 265 340
360 510 510 610
250 275 320 440
320 420 420 470
380 410 460 560
600 735 850 900
680 875 1015 1240
290 320 370 500
Ae10Xx A 8
105 146 308 408 900
109 156 345 470 950
112 165 360 495 1000
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100 200
4” 8"
352 543
368 568
394 609
490 750
300 518* 645 450 687F 530
360 510 610
440 650" 835" 625 900" 730
320 358" 410° 420 445° 470
380 460 560
600 850 900
790 1200 1330
290 370 500
Ae10xAI8

CrpoTtenbHble pasmepbi S cornacHo IEC 534-3 n EN 334

115 160 320 460 950
122 171 365 525 1000
125 180 380 550 1080

796"

1060*
510*



REFLUX + PM819 Reflux 819 -
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Fa6apuTHble pasmepbl B MM

pasmep (Mm) 25 50 80 100 150 200 250
IOVIMbl 1" 2" 3’ 4’ 6’ 8’ 10
S-Ansi 150/Py 16 184 254 298 3562 451 543 673
S- Ansi 300 197 267 317 368 473 563 708
S-Ansi 600 210 286 336 394 508 609 752
A 320 350 430 490 650 750 800
B 320 350 430 490 650 750 800
C 278 278 360 360 510 510 610
D 410 430 530 600 735 850 900
E 310 310 320 320 420 420 470
F 260 290 350 380 410 460 560
G 410 430 530 600 735 850 900
H 640 700 860 980 1300 1500 1600
P 170 200 260 290 320 370 500
TPYGHble coefivHEHNA Ae10x A8

CrpouTenbHble pa3mepsbl S cornacHo IEC 534-3 n EN 334

Beca B Krc
S-Ansi 150/Py 16 84 105 180 245 517 670 1400
S-Ansi 300 85 106 184 255 554 731 1450

S-Ansi 600 86 108 187 264 569 756 1500




REFLUX 819 + DB/819 Reflux 819

Fa6apuTHble pa3mepbl B MM

pasmep (Mm) 25 50 80 100

IOAMbI 1" 2’ 3’ 47

S-Ansi 150/Py 16 184 254 298 362

S-Ansi 300 197 267 317 368 473 568 708
S-Ansi 600 210 286 336 394 508 609 752
A 520 575 700 800 935 1085 1300
B 100 130 150 190 225 265 340
C 278 278 360 360 510 510 610
D 130 160 200 250 275 320 440
E 310 310 320 320 420 420 470
F 425 495 615 670 795 895 1100
G 610 640 785 895 1120 1250 1500
H 620 705 850 990 1160 1350 1640
P 370 400 505 585 690 770 1000
K 220 300 330 390 480 595 695
Tpy6Hble coegnHeHUA Ae10x A8
CrpounTenbHble pa3mepbl S cornacHo IEC 534-3 n EN 334

BecaB Kkrc

S-Ansi 150/Py 16 70 126 195 260 565 835 1280
S - Ansi 300 72 128 204 289 608 925 1380
S-Ansi 600 73 130 207 298 640 950 1430

REFLUX 819+DB/819+SB82 /+HB97 Reflux 819

FabapuTHble pasmepbl B MM

pasmep (Mm) 25 50 80 100 150 200 250
AOAMbI 1" 2" 3’ 4" 6" 8’ 10”
S-Ansi 150/Py16 184 254 298 352 451 543 673
S-Ansi 300 197 267 317 368 473 568 708
S - Ansi 600 210 286 336 394 508 609 752
A 520 575 700 800 935 1085 1300
B 215 240 270 300 518 375 645" 450 687 530 796*
C 278 278 360 360 510 510 610
D 280 330 380 440 650 560 835F 625 900 730 1060°
E 310 310 320 320 358" 420 410" 420 445 470  510°
F 425 495 615 670 795 865 1100
G 610 640 785 895 1120 1250 1500
H 735 815 970 1100 1310 1535 1830
P 370 400 505 575 690 770 1000
K 220 300 330 390 480 595 695
Tpy6Hble coegnHeHUA Ae10XxAI 8
*yKasaHHble pa3mepbl ¢ MOAEJIbIO HB/97 cTpouTenbHble pa3mepsbl S cornacHo IEC 534-3 n EN 334
Beca B Krc
S-Ansi 150/Py 16 79 136 205 274 577 887 1330
S-Ansi 300 82 139 217 304 628 980 1430

S -Ansi 600 83 141 220 313 660 1500 1480



REFLUX 819 + DB/851 + PM/819 Reflux 819
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Fa6apuTHble pasmepbl B MM

pasmep (Mm) 25 50 80 100 150 200 250
OoVIMblI 1" 2’ 3’ 4" 6" 8’ 10"

S-Ansi 150/Py 16 184 254 298 362 451 543 673
S-Ansi 300 197 267 317 368 473 568 708
S- Ansi 600 210 286 336 394 508 609 752

A 520 575 700 800 935 1085 1300
B 320 350 430 490 650 750 800
C 278 278 360 360 510 510 610
D 410 430 530 600 735 850 900
E 310 310 320 320 420 420 470
B 425 495 615 670 795 895 1100
G 610 640 785 895 1120 1250 1500
H 840 925 1130 1290 1585 1835 2100
P 370 400 505 575 690 770 1000
K 220 300 330 390 480 595 695
Tpy6Hble coeHeHVA Ae10XxAI 8

CrpouTenbHble pa3mepsbl S cornacHo IEC 534-3 n EN 334

Beca B Krc
S-Ansi 150/Py 16 110 170 270 359 774 1097 1780
S- Ansi 300 112 172 267 388 783 1185 1880

S-Ansi 600 113 174 270 397 815 1210 1930




PewieHus Pietro Fiorentini

Pepyunpytowme n Ortcekalowme KnanaHa LLlapoBble KpaHbl
n3mepuTtesnbHble CTaHUNN

= Pietro Fiorentini S.p.A. Ten. +39 0444 968.511
Plet ro via E.Fermi 8/10 dakc +39 0444 960.468
Fiorentini I-36057 Arcugnano (VI) Italy

[aHHble He o6s3biBatoLme. Mbl
ocTaBsifAeM 3a coboi npaBo

Ha BHECeHWe N3MeHeHMIn 6e3
npenBapuTeNbHOTO yBeJOMIEHMA.
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OduranbHell gUCTPpUObBHTOR
Pietro Fiorentini 8 Poccum

Appec: 194100, Caukt-NMetepbypr,
yA. NuTtoeckan, g.4, nut. A
Tenedon/danc: 8 (812) 677-19-58
E-mail: post@aviton.info

www.fiorentini.com





